Администрация
м ун и ц и п аJ ь н о го о б р аз о в ан и я

к Мун и ципальный округ
Сюмс инский район

Удму ртс ко й Республики >

( Удм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
мун иципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 мм 202З года лъ 250
с. Сюмси

Об утверждении Совета по инвестиционной деятельности в муниципальном
образовании <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской

Республики>

В рамках внедрения Регионального инвестиционного стандарта,

утверждённого Приказом Министерства экономического развития
Российской Фелерации от 30 сентября 202| года ЛЬ 591 (О системе новых
инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации>, в целях
обеспечения благоприятного инвестиционного кJIимата, руководствуясь
Уставом муниципального образования ((Муниципальный округ Сюмсинский
раЙон УдмуртскоЙ Республики> Администрация муниципального
образования (Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> постановляет :

1.Создать Совет по инвестиционной деятельности в муниципальном
образовании <<Муниципальный округ Сюмсинский район УдмуртскоЙ
Республики>.

2. Утвердить прилагаемые:
- Состав Совета по инвестиционной деятельности в муниципчrльном

образовании <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>,

- Положение о Совете по инвестиционной деятельности в
муниципаJIьном образовании кМуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики>.

3. Контроль за исполнени9щ,пgаl?новления оставляю за собой.

',]n"

ý

t

Глава Сюмсинского райоНа П.П.Кудрявцев

,"il

f

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципiL-Iьного обрaвования
(МуниципальныЙ округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>
от 2 мая2O2З года Jt 250

глава муниципilльного образования кМуниципальный
округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>,
председатель Совета
заместитель главы Администрации муниципального
образования кМуниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, заместитель председателя
Совета;
заместитель начulльника Управления экономики
Администрации муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, секретарь Совета

руководитель Отдела по сопровождению инвестиционных
проекгов Автономной некоммерческой организации
кКорпорация развития Удмуртской Ресrryблики> (по

согласованию);
первый заместитель главы Администрации
муниципzrльного образования кМуниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>;
начальник Территориального отдела<Орловский>>

Управления по работе с территориJIми Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики>;
начальник ТерриторишIьного отдела<Щмитрошурский)
Управления по работе с территориями Администрации
муниципмьного образования <Муниципа,rьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>;
начальник Управления имущественных и земельных
отношений Администрации муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>;
начальник Территориального управления <<сюмсинское>

Управления по работе с территориями Администрации

Кулрявцев П. П,

члены Совета:
Азаматов .Щ.О.

Альматов А.А.

Безденежных С.Г

.Щержавин А.А.

Захарова О.М.

Колпакова Е.В.

состав Совета
по инвестпционной деятельности

в муIrицппальном образовании <<lVIуниципальный округ
Сюмспнскпй район Удмуртской Республпки>>

Семилит Н.В.

Вараксина Е.Н.

2

Корякина Н.И.

Кузнецов Ю.В.

Кчнавин С.В.

Машковцев С.В.
Медведева О.П.

овечкина Э.А.

Пантюхин А.А.

Поryлин А.О.

Сафин Р.Р.

Селезнев А.В.

Слобожанина Е.Ю.

Южакова Н.М.

муниципаJIьного образования <Муниципальный округ

Сюмсинский район Улмуртской Республики>;

дирекгор муниципаJIьIrого бюджgтного учреждения
культуры <Районный .Щом кульryры>;
заместитель начальника Управления имущественных и

земельных отношений - начальник Сектора

имущественных и земельЕых отношений Администрации
муниципirльного образования <Муниципа,rьный округ

Сюмсинский район Улмуртской Республики>;

заместитель главы Администрации муниципаJIьного

образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
и"дr""дуал"rый предприниматель (по согласованию);

начальник Секгора культуры Управления по проектной

деятельности Администрации муниципального
образования <Муниципа,rьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
заместитель главы Администрации муниципаJIьного

образования кМуниципа.llьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
нача,rьникотдела экономики и сельского хозяйства

Управления экономики Администрации муниципаJIьного

образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресrryблики>;
заместитель нача.льникаТерриториаJIьного управлени,{
<<Кильмезское> Управления по работе с территориJIми

Администрации муниципilльного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>;
заместитель диреюора по производству Общества с

ограниченной ответственностью (АМГРУПП,
Сюмсинский мясокомбинат> (по согласованию);
председатель сельскохозяйственного производственного
кооператива <Правдa> (по согласованию);
начtlльник Отдела архитектуры, строительства и

жилищно- коммунаJIьного хозяйства Управления
имущественных и земельных отношений Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>;
начальник Управления по проекгной деятельности
<<Муниципа,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципitльного обрilзованIul
(Муниципа,rьныЙ округ

Сюмсинский район
Удмуртской республики>
от 2 мм 2023 года NЬ 250

1. общие положения

1.1. Совет по инвестиционной деятельности в муницип:шьном
образовании <Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>
(да,rее - Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным
органом, который создан с целью разработки предложений по ре:rлизации
инвестиционной политики на территории муниципiцьного образования
кМуниципа-.,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики).

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Констиryцией Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Удмуртской
Республики, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. 3адачи Совета

2.1. Задачами Совета являются рассмотрение и подготовка предложений по
вопросам:

2.1.1. выработки единой политики и приоритетных направлений по рiввитию
инвестиционной деятельности на территории муниципtL,Iьного образования
<Муниципаrьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>;

2.|.2. внесениJ{ изменений по совершенствованию муниципzlльных
нормативных правовых акгов, реryлирующих инвестиционную деятельность:

2.1.3, совершенствованиJI механизмов муниципальной поддержки
инвестиционной деятельности на территории муниципalJIьного образования
<Муниципа.,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>;

2.|.4. повышения эффективности деятельности Администрации
Сюмсинского района по поддержке инвестиционной деятельности и улучшению
инвестиционного кJIимата в муниципaL.Iьном образовании кМуниципаrrьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>;

2.1.5. совершенствования системы взаимодействия между Администрацией
Сюмсинского района и субъекгами инвестиционной деятельности;

2.1.6. реа,тизации приоритетных инвестиционных проеюов на территории
муниципirльного образования кМуниципа,rьный округ Сюмсинский район

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по инвестиционной деятельности

в муниципальном образовании <<lVIунпципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республпки>>

2

Улмуртской Республики>.
2.2. Рассмотрение иных вопросов, связанных с инвестиционной политикой

на территории Сюмсинского района.

3. Щели деятельностп Совета

З.l. Повышение эффекгивности инвестиционной политики в
муниципальном образовании кМуниципа.ltьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

3.2. Привлечение инвестиций в целях социально-экономического развитиJI
Сюмсинского района.

3.3. Координачия деятельности струкryрных подразделений
Администрации муниципального образования <Муниципа"tьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики) при реализации приоритетных
инвестиционных проектов.

4. Права Совета

4.|. М решения задач, указанных в р:rзделе 2 настоящего положения Совет
имеет право:

4.1.1. запрашивать в установленном порядке у территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Удмуртской Республики, органов местного самоуправления и субъектов
инвестиционной деятельности информацию по вопросам, отнесенным к
компетенции Совета;

4.|.2. привлекать к работе Совета представителей заинтересованных
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
Удмуртской Республики, органов исполнительной власти Удмуртской Республики,
органов местного самоуправления, научных и общественных организаций;

4.|.З. заслушивать представителей органов исполнrтгельной власти
Удмуртской Республики, органов местного самоуправленш{ и субъектов
инвестиционной деятельности по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

4.1.4. создавать экспертные советы, рабочие группы или комиссии дJuI

решения вопросов, входящих в компетенцию Совсга;
4.1.5. принимать решениJI в пределах своей компетенции, необходимые для

реarлизации задач Совета.

5. Состав п организацпя деятельности Совеаа

5.1. Состав Совета утверждается постановIIением Администрации
муницип:шьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Республ ики,l.

5.2. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя
председателя Совета, секретаря и членов Совета.

5.3. Работа членов осуществляется на безвозмездной основе,
5.4. Члены Совета имеют право:

_)

5.4.1. принимать участие в подготовке обсуждении и приIu{тии решений по
вопросам, рассматриваемым на заседании Совета;

5.4.2. вносить на рассмотрение Совета вопросы, находящиеся в компетенции
Совета;

5.4.3. получать необходимую информацию и материалы по вопросам,
связанным с деятельностью Совета.

5.5. Заседания Совета проводятся по необходимости, но не реже 2 раз в год.
5.6. Совет принимает решение голосованием, Форма приIIяти;I решения

определяется большинством голосов участвующих в заседании членов Совета.
Решение считается принятым, если за него проголосова,rо более % членов

Совета, участвующих в заседании. При равенстве голосов решение считается
принrrтым, если за него проголосоваJI председатель Совета.

5.7. Председатель Совета:
5.7.1, руководит работой Совета;
5.7.2. ведет заседания Совета;
5,7.3. 1тверждает повестку заседания Совета.
5.8. Заместитель председателя Совета:
5,8.1. в отсутствии председателя Совета исполIIJIет его обязанности;
5.8.2. готовит предложениJI по основным направлениJIм деятельности Совета;
5.8.З. на основании предложений членов консультативного Совgга вносит

изменения в состав Совета.
5.9. Секретарь Совета:
5.9.1. подготавливает проект повестки дня заседания CoBera;
5.9.2. обеспечивает своевременное оповещение членов Совета о проведении

заседаниJr Совета;
5.9.З. ведет протокол заседаниrI Совета.
В заседаниях Совета моryт принимать участие инвесторы, субъекгы мiUIого

и среднего предпринимательства, представители ресурсоснабжающих организаций
в сфере подкJIючения к источникам электроснабжения, газоснабжения,
водоснабжения и водоотведения, уполномоченные органы, задействованные в
выдаче разрешительной документации, и иные заинтересованные лица, не
являющиеся членами Совета.

5.10. По итогам проведенного заседания Совета оформляется протокол,
подписываемый председателем или заместителем председателя и секретарем.

5.1 l, Решения Совета носят рекомендательный характер.